[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 590/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar sobre o motivo de obras realizadas com recursos próprios não contarem com placa de identificação, conforme dispõe o Art. 16 da Lei Federal nº 5.194/66, que exige identificação de toda e qualquer obra.
Solicita que a legislação seja respeitada e que todas as intervenções realizadas pela Prefeitura Municipal disponham das informações.

Ponte Nova, 20 de maio de 2019.

[bookmark: _GoBack]Leonardo Nascimento Moreira
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg